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Bud på Gud

Et par ord til læreren

Bud på Gud er et undervisningsmateriale, som først og fremmest henvender sig til elever i 8. og 
9. klasse samt konfi rmandundervisningen i 7. klasse.
 Eleverne møder i Bud på Gud 6 unge, som hver for sig giver deres bud på den religiøse di-
mension, som har betydning for netop deres livsopfattelse og den måde, de tænker og handler 
på.
 Materialet opfylder alle faghæftets krav til, at både kristendom og andre religioner og livsan-
skuelser skal indgå i undervisningen.

Arbejdet med materialet kan f.eks. forberedes ved, at eleverne gennem kropslig aktivitet får en 
vis erfaringsbasis i form af små koncentrations- og meditationsøvelser ligesom lugte og lyde, 
som kan være en del af mange ritualer og traditioner i de enkelte religioner, kan præsenteres. 
 Det vil derfor være oplagt at inddrage såvel idræt, billedkunst og andre kreative fag samt 
historie i en tværfaglig sammenhæng.
 Et godt bud på en fælles indgangsvinkel til emnet kunne være hovedspørgsmålet:

Hvorfor fi ndes der egentlig tro og religion?

Evt. suppleret med underspørgsmålene:

• Hvordan er det hele blevet til?
• Hvad er meningen med livet, lidelsen og døden?
• Hvordan skal vi leve på jorden?
• Hvad sker der, når vi dør?

Med udgangspunkt i elevernes svar på disse spørgsmål, kunne næste fase naturligt være at ar-
bejde med de seks unges bud på Gud og diskutere, hvordan og i hvilket omfang, de seks unge 
fi nder svar på ovennævnte og andre relevante spørgsmål.

En anden naturlig vej i undervisningen kunne være at invitere andre unge end Skoleavisens ind 
på skolen for at fortælle „live“ om deres tro og erfaringer. 
 Eller omvendt tage væk fra skolen for at besøge andre trosretninger på deres egen „hjem-
mebane“: i et privat hjem, i deres „Guds Hus“ m.v.

Til avisens opslag er der udarbejdet en række arbejdsopgaver lige til at udskrive fra nettet på 
Skoleavisens hjemmeside: www.skoleavisen.com
 Opgaverne er bygget op som dels „læs og forstå“ spørgsmål til selve tekstsiderne, men også 
suppleret med en række undersøgelses- eller holdningsspørgsmål. Disse sidste er så vidt muligt 
placeret sidst på opgavearket.

I tilknytning til den skrevne avis har Danmarks Kirkelige Mediecenter udgivet en DVD med 
tilhørende hefte, hvor de unge hver for sig forklarer om deres holdninger og ståsteder i den 
kirkelige verden. Hvert udsagn har en varighed af 2-4 minutter.

Redaktionen ønsker god arbejdslyst med materialet.
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